Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung HFA/VIII/10

Zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 30.06.2011, 19:00 Uhr

im Sitzungszimmer des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- Beteiligung der Gemeinde Rosendahl an einer Verfassungsbeschwerde gegen das Gemeindefinanzierungsgesetz 2011 (GFG 2011) und Erhebung einer Klage gegen den Bescheid über den Finanz- und Lastenausgleich mit den Gemeinden und Gemeindeverbänden für das Haushaltsjahr 2011

hier: Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 GO NRW

Vorlage: VIII/305

- 5. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Rosendahl Vorlage: VIII/297
- 6 Erlass einer Entgeltordnung der Gemeinde Rosendahl zur Erhebung privatrechtlicher Entgelte für die Nutzung gemeindlicher Gebäude und Einrichtungen Vorlage: VIII/308

- 7 Gründung einer Spartengesellschaft "Münsterland Energie GmbH" Vorlage: VIII/317
- 8 Herausgabe des Veranstaltungskalenders der Gemeinde Rosendahl durch einen Rosendahler Verein Vorlage: VIII/309
- 9 Mitteilungen
- 10 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (2. Teil)
- II <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>
- 1 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ausschusssitzungen
- Abschluss eines Vergleiches über streitige Mehrkosten eines Gewerkes im Zuge des Baues der Mensa an der Verbundschule Legden Rosendahl am Standort Osterwick

Vorlage: VIII/310

- 4 Veräußerung einer Grundstücksfläche im Gewerbegebiet "Eichenkamp" im Ortsteil Osterwick
 Vorlage: VIII/301
- 5 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 6 Mitteilungen

Niehues Bürgermeister